[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.06.2015                                                                                                                           № 82-р
станица Журавская
О проведении ветеренарно-санитарного мониторинга

личных подсобных хозяйств граждан на территории

Журавского сельского поселения

Кореновского района

С целью выполнения требований Закона Краснодарского края от 04 марта 1998 года № 120-КЗ «О региональном государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае», на основании распоряжения администрации муниципального образования Кореновский  район от 23 июня 2015 года                    № 232-р «О проведении ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования Кореновский район», и Устава Журавского  сельского поселения Кореновского района для обеспечения эпизоотического благополучия на территории Журавского сельского поселения:

1. Образовать межведомственную комиссию по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан на территории Журавского сельского поселения Кореновского района и утвердить состав межведомственной комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Ветеринарно - санитарный мониторинг осуществлять посредством обходов один раз в квартал личных подсобных хозяйств граждан и иных хозяйств граждан, предназначенных для выращивания и содержания сельскохозяйственных животных и (или) птицы, и опроса владельцев таких хозяйств, в том числе сверки фактического наличия сельскохозяйственных  животных с данными указанными в похозяйственных книгах, согласно графику проведения  ветеренарно-санитарного мониторинга.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                              И.В.Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района от 30 июля 2015 года № 82-р                                       «О проведении ветеренарно-санитарного мониторинга

личных подсобных хозяйств граждан на территории

Журавского сельского поселения

Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела                                                               Т.И.Шапошник

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского

сельского поселения
Кореновского района
                                    В.С.Рублевская

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 30 июля 2015 № 82-р

СОСТАВ

межведомственной комиссии по

проведению ветеринарно-санитарного мониторинга

личных подсобных хозяйств
	Солодовник Ирина Васильевна
	глава Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии.

	Немальцев Александр Анатольевич
	старший участковый уполномоченный ОМВД по Кореновскому району, капитан полиции (по согласованию), заместитель председателя комиссии.

	Бондарев Александр Владимирович
	ветеринарный врач Журавского сельского поселения Кореновского района (по согласованию), секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Богатырев Владимир Дмитриевич
	ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения;

	Шевченко Раиса Григорьевна
	делопроизводитель администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                        И.В.Солодовник